ОПЕРАТИВЕН ПЛАН (OP), ПЛАН ЗА НА ТАБЛА (PT)
Основни технички правила:  

Оперативниот план и планот за на табла треба да бидат напишани на компјутер, во програма за процесирање текст (Word), со користење македонска поддршка.  

Фонт: Arial (македонска поддршка)
Големина на букви: 11
Положба на текст: Justify
Проред: 1 (single)
После интерпункциски знак како: точка (.), запирка (,), две точки (:), извичник (!), заграда (), итн. се остава едно (1) празно место.
За нов ред да се користи Tab.

За набројување (цртички, броеви, крукчиња, ...) да се користи командата од менито Format, Bullets and Numbering.
Табели, графички организатори (венов дијаграм, грозд) и слично да се работат како текст, а не како слики.
Докуметите со корекции (работени со Track Changes) да не се прекуцуваат, корекциите да се прифатат, а на местата со коментари да се дополни или промени.
Именување на документи
Пример:

Оперативен план за наставна единица Респираторен систем

OP_Respiratoren sistem_3g
План за на табла за наставна единица Респираторен систем

PT_Respiratoren sistem_3g
Насловот на пораката трба да биде
Subject: OP_naslov na nastavnata edinica_godina
Пример: OP_Respiratoren sistem_3g
